
 

 
 

  

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O ÚČASTI NA PROJEKTU 

uzavřené mezi smluvními stranami uvedenými níže dne 13. 10. 2023. 

 

 

ZEBR s.r.o. 
se sídlem č.p. 178, 691 88 Milovice 
IČO: 26915308 
DIČ: CZ26915308 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44784 
zastoupen Richardem Zelinkou, jednatelem 
číslo bankovního účtu: 
kontaktní osoba:  
(dále jen „Příjemce dotace“), 
 
a 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592  
DIČ: CZ61989592  
zřízeno dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, není zapsáno do obchodního rejstříku 
zastoupeno prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
číslo bankovního účtu:  
kontaktní osoba:
(dále jen „Účastník 1“) 
 
a 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO: 61989100  
DIČ: CZ61989100  
zřízeno dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, není zapsáno do obchodního rejstříku 
zastoupeno prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
číslo bankovního účtu: 
kontaktní osoba: 
(dále jen „Účastník 2“) 
 
(Příjemce dotace, Účastník 1 a Účastník 2 dále též společně identifikováni jako „Smluvní strany“ 
nebo každý zvlášť jako „Smluvní strana“) 
 
 



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 

d o d a t e k  č .  1  s m l o u v y  o  ú č a s t i  n a  p r o j e k t u
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“) 

I. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly na doplnění následujícího odstavce do Smlouvy. Tento odstavec 
bude označen jako 23a a bude zařazen do čl. V (Duševní vlastnictví).  

23a. Jestliže je při plnění úkolů v rámci Projektu vytvořen výsledek Projektu (zejména předmět 
duševního vlastnictví), k němuž vzniknou práva jedné ze Smluvních stran, zavazuje se tato 
Smluvní strana (i) bez zbytečného odkladu informovat o vzniku takového výsledku Projektu 
ostatní Smluvní strany a (ii) poskytnout těmto Smluvním stranám na jejich žádost 
nevýhradní právo k bezúplatnému (vy)užití tohoto výsledku Projektu, a to pouze pokud 
takové (vy)užití je nezbytné pro to, aby ostatní Smluvní strany mohly plnit své úkoly v rámci 
řešení Projektu. Právo k (vy)užití dle tohoto odstavce bude poskytnuto na dobu trvání 
Projektu. (Vy)užití pro Smluvní stranu se považuje za nezbytné, jestliže plnění úkolů 
Smluvní strany při řešení Projektu by bez takového (vy)užití nebylo možné, bylo podstatně 
zpožděné nebo by si vyžádalo podstatné dodatečné finanční náklady nebo lidské zdroje. 
Smluvní strana, které náleží právo k předmětu duševního vlastnictví, není touto Smlouvou 
ani poskytnutím práv dle tohoto odstavce omezena v dalším nakládání s předmětem 
duševního vlastnictví. Smluvní strana, které budou poskytnuta práva dle tohoto odstavce, 
není oprávněna přenechat výkon těchto práv jiným osobám. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek obsahuje veškerá ujednání, která chtěly tímto

Dodatkem ve Smlouvě změnit. Ustanovení Smlouvy, která nejsou Dodatkem nijak
doplňována či měněna, zůstávají i nadále platná a účinná.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku
zajistí Příjemce dotace.

3. Tento Dodatek je vyhotoven jako elektronický originál, po jehož podpisu jej obdrží každá ze
Smluvních stran.

V Milovicích dne: ……………. V Olomouci dne: ……………. 

Richard Zelinka (jednatel) prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. (rektor) 

19. 12. 2023 19. 12. 2023



V Ostravě dne: ……………. 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. (rektor) 

14. 12. 2023


	Dodatek č. 1 (19)



